
3چهارشنبه 15 تیر 1401  شماره 3471

عضو کمیســیون اقتصاد ســامت اتاق بازرگانــی تهران اظهار 
داشــت: داروهای بیماران خاص و صعب العاج در کشور تولید و 
حتی غیر قانونی قاچاق می شــود. این داروها آنقدر با قیمت پایین 
عرضه می شود که برای کشورهای همسایه واردات غیرقانونی آن، 

منفعت بیشتری دارد تا واردات قانونی.
هاله حامدی فر، گفت: تامین کنندگان ۹۷ درصد داروی کشــور 
حال بدی دارند و الان باید به ســرعت ورود کنیم. احساس خطر 

می کنیم و هشدار می دهیم که هر لحظه در بدترین شرایط تحریم  
دارویی قــرار داریم. وی افزود: ما باوجود مشــکات ارزی همه 
داروها رو تامین و تولید کردیم، دارویی در دنیا نیست که در ایران 

تولید نشود و توانستیم رضایت مردم و پزشکان را کسب کنیم.
عضــو کمیســیون اقتصاد ســامت اتاق تهــران تصریح کرد: 
داروهایــی بیماران خاص و صعب العاج در کشــور تولید و حتی 
غیــر قانونی قاچاق می شــود. این داروها آنقدر  بــا قیمت پایین 

عرضه می شــود که برای کشورهای همســایه واردات غیرقانونی 
آن، منفعت بیشتری دارد تا واردات قانونی. حتی داروی تولید ما در 

کانادا نیز مشاهده شده است.
وی  از ریاســت  اتاق بازرگانی تهران  خواستار حمایت از اعتبار  
اعضای اتاق در مقابل هتاکان شــد و گفت: باید به صورت قانونی 
بــا هتاکان و کســانی که به اعضای اتاق هجمــه وارد می کنند 

برخورد شود.

قاچاق داروهای بیماران خاص با کمترین قیمت به کشورهای همسایه

اقتصادی

گزارش اختصاصی

  مهسا نقابی 
دریافت خدمات روانشناســی و مشــاوره نیازی 
اجتناب ناپذیر برای بســیاری از افراد جامعه است؛ 
البته این احساس نیاز بســتگی به رویکرد و نگاه 
فرد دارد؛ چه بســیار افرادی هستند که علی رغم 
نیاز بــه دریافت خدمات روانشناســی اما به دلیل 
نگاه نامناسب و ســطحی به این خدمات از انجام 
و پذیرش این مشاوره ها خودداری کرده و این بی 

توجهی پیامدهای نامطلوبی روی آنها دارد.
در نقطه مقابل نیز هزینه های بالای مشــاوره و 
جلسات روانشناسی نیز عامل مهمی در بی رغبتی 

مردم به دریافت چنین خدماتی است.
 »یاری  برگ مشاوره« به نیازمندان 

می رسد
دیروز مدیــرکل مشــاوره و امور روانشــناختی 
ســازمان بهزیستی کشور گفت: خدمات تخصصی 
روانشــناختی برای افراد فاقد بضاعت مالی حسب 
تشخیص مددکاری بهزیستی در قالب یاری برگ 
مشــاوره تامین می شــود و هزینه را دولت تامین 

می کند.
بهزاد وحیدنیا خاطرنشــان کرد: ســال گذشــته 
حدود ۹۰ هزار یاری برگ صادر شــده است. تعداد 
خدمت گیرندگان مشــاوره های روانشناختی مراکز 
دولتی و غیردولتی بالغ بر ســه میلیون نفر در سال 

است.
وی با بیان اینکه در ســال گذشــته یک میلیون 
و ۱۰۰ مشاوره طاق داشتیم، افزود: یاری برگ ها 
بــرای دهک پاییــن درآمدی بوده اســت و لازم 
اســت منابع بیشتری تقویت شود و سازمان برنامه 
و بودجــه و نهادهای ذیربط در این زمینه بیشــتر 

کمک کنند.
وحیدنیا ادامه داد: برای برخورداری از یاری برگ ها، 
https:// افراد از طریق ســایت تصمیم به نشانی

zaman.behzisti.net/  فــرم ها را پر کرده 
و در زمان مشخص شــده به مرکز ارزیابی روانی 
و اجتماعــی که به آنها نزدیک تر اســت، مراجعه 
می کنند و همانجا می توانند مشــکات مالی خود 
اعام را کنند و درصورتی که نیازمند باشــند یاری 

برگ دریافت خواهند کرد.
ضرورت پوشش بیمه ای خدمات 

روانشناختی
مدیرکل مشــاوره و امور روانشــناختی سازمان 
بهزیستی کشور اظهار داشــت: قدم اساسی برای 
برخورداری همگانی از خدمات روانشناختی پوشش 
بیمه ای این خدمات است. براساس بند ۱۰۲ قانون 
ششم توسعه، آموزش و مشاوره مستمر و مسئولانه 
نوجوانــان و جوانان با اولویت خانواده ها قبل، حین 
و دست کم پنج ســال پس از ازدواج از سوی همه 
دســتگاه های ذیربــط باید در قالب تســهیات و 

مزایای بیمه ای پایه و تکمیلی ارائه شود.
وحیدنیا با اشــاره به تهیه بسته خدمت استاندارد 
همزمان با قانون ششم توسعه گفت: این قانون از 
سوی شــورای عالی بیمه تائید شد اما دولت برای 

اجرای آن منابع مالی در اختیار ندارد.
وی تاکید کرد: اگــر بخواهیم تغییری در حرکت 
نظام خدمات تخصصی خانواده از درمان محور به 
سمت نظام توسعه محور و پیشگیری محور داشته 

باشیم لازم است در زمینه بیمه خدمات روانشناسی 
اقدام عاجلی داشته باشــیم تا این خدمت در سبد 
بیمــه خانوار قرار گیرد و قبل از اینکه مســاله ای 
پیش بیایــد افراد بتوانند برای به زیســتی خانواده 

تصمیماتی اتخاذ کنند.
خدمات روانشناسی باید تحت پوشش 

بیمه های پایه و تکمیلی قرار بگیرد
رییس ســازمان روانشناسی و مشــاوره کشور با 
اشــاره به افزایش برخی بیماری های روانشناختی 
در افراد گفت: بیمه هــای پایه و تکمیلی یک نیاز 
فوری مردم اســت و درخواست داریم از دولت که 
خدمات روانشناختی تحت پوشش بیمه قرار بگیرند 
چراکه قانون این موضوع را پیش بینی کرده است.

دکتر »محمد حاتمی« رییس سازمان روانشناسی 
و مشاوره کشور در پاسخ به این سوال که با توجه 
به مشکات دوران کرونا و مشکات معیشتی که 
در حال حاضر مردم با آن مواجه هستند، آیا ممکن 
است مشکات روانشناختی مردم افزایش پیدا کند، 
گفت: کرونا یک بحران بزرگ را در دنیا ایجاد کرد 
که شاید تا صد سال گذشــته چنین بحرانی را در 
دنیا تجربه نکرده باشند. کرونا به همراه خود بحران 
های دیگر از جمله مشــکات دانش و معیشت را 
نیز به همــراه خود آورد. این بحران ها در کنار هم 
قرار گرفته و روی روان مردم تاثیر منفی گذاشتند. 
فردی که شــغل خود را از دست داده و معیشتش 
با مشکل مواجه شــده قطعا از نظر روانشناختی و 
مسائل شخصی و فردی دچار مشکاتی شده است 
به تعبیر روانشناســان دچار فشار روانی شده و این 
فشــار روانی می تواند منشأ بســیاری از مشکات 

برای فرد باشد.
رییس ســازمان روانشناســی و مشــاوره کشور 
تصریح کرد: به تنهایی بحران معیشت مشکل ساز 
اســت اما در حال حاضر بحران معیشــت در کنار 
سایر بحران ها قرار گرفته است و به همین دلیل ما 
می گوییم جامعه نیاز به غربالگری و توجه بیشتر در 
زمینه بهداشت روان دارد و شرایط حاد است و باید 

به آن توجه شود.
حاتمــی در پاســخ به این ســوال کــه در حال 
حاضر بیشــتر با چه بحران هایــی روانی در جامعه 
روبرو هســتیم، گفت: یک اختالــی که در حال 
حاضر وجود دارد و ما با آن مواجه هســتیم سوگ 
پایدار اســت. افرادی که در بخش درمان فعالیت 
می کردند یا کســانی که کرونا را تجربه کرده اند و 
یا عزیزان خود را در این بیماری از دست داده اند و 
نتوانستندسوگواری کنند دچار سوگ پایدار شده اند 
و باید شــرایطی را در دوران پسا کرونا ایجاد کنیم 
که آنچــه که این افراد در درون خــود ریخته اند، 
برون بریزند و شــرایط روحی این افراد به ســمت 

آرامش سوق پیدا کند.
وی بــا بیان اینکه روزانه ۱۵۰ هزار مشــاوره به 
مردم در مراکز مشــاوره روانشناسی ارائه می شود، 
تصریح کرد: براساس این آمار و پایشی که صورت 
می گیرد ما می دانیم که روزانه مردم به دلیل کدام 
اختال بیشــتر به مراکز مشاوره مراجعه کرده اند. 
براســاس این پایش و داده هایی که داریم متوجه 
شدیم که نرخ اختالات افســردگی افزایش پیدا 
کرده است. همچنین شاهد نرخ افزایش اضطراب، 

خودکشی در بین نوجوانان و جوانان نیز نسبت به 
گذشته بیشتر شــده است. همچنین مواردی مانند 

بیماری وسواس نیز افزایش پیدا کرده است.
رییس سازمان مشاوره و روانشناختی با بیان اینکه 
موضوعاتی مانند پرخاشــگری و خشم درونی نیز 
افزایش داشته اســت، خاطرنشان کرد: با توجه به 
بحران هایی که شــکل گرفته طبیعی است که این 
موارد در مردم افزایش پیــدا کند. اما اگر بخواهم 
براســاس آمار صحبت کنم باید بگویم که پیش از 
کرونا وزارت بهداشت اعام کرد ۲۳.۸ درصد مردم 
ایران نیاز به خدمات فوری روانشناختی داشته و با 
اختال روانی همراه هســتند. حدود یک ماه پیش 
نیز ســازمان بهداشــت جهانی به صورت متوسط 
جهانــی اعام کرد کــه در دوران کرونا در زمینه 
مشکات روانشــناختی به این آمار در کشورهای 
مختلف ۱۰ درصد اضافه شــده است. یعنی ۳۳.۸ 
درصد در کشور ما با مشکات روانشناختی مواجه 
هستند و یعنی از هر سه نفر یک نفر نیاز به خدمات 
روانشــناختی فوری دارد ولی ما در سازمان نظام 
رواشناسی و مشاوره با توجه به شیوع کرونا در دو 
سال گذشــته پیشنهاد می دهیم که همه مردم نیاز 
به یک غربالگری در زمینه مشکات روانشناختی 

دارند.
حاتمــی در بخش دیگــری از صحبت های خود 
درباره تحت پوشــش قــرار گرفتــن تعرفه های 
روانشناســان توســط بیمه ها گفت: مردم نیاز به 
خدمات مشــاوره دارند اما اقشار در معرض خطر و 
کم درآمد به دلیل اینکه تمکن مالی بســیار پایینی 
دارند از خدمات روانشناســی اســتفاده نمی کنند و 
خدمات روانشناسی و مشاوره به یک کالای لوکس 
تبدیل شده اســت و فقط صرفا افرادی که تمکن 

مالی دارند از این خدمات استفاده می کنند.
وی ادامه داد: دو الی سه سال است که شبانه روز 
روی این مســئله کار می کنیم و پیگیر هستیم که 
این خدمات نیز تحت پوشش بیمه قرار بگیرند. در 
این زمینه نامه نگاری های زیادی انجام شده اما به 
هیچ نتیجه نرســیده ایم. جلسات زیادی را در این 
خصوص برگزار کرده ایم. بیمه های پایه و تکمیلی 
یک نیاز فوری مردم اســت و درخواست داریم از 
دولت که خدمات روانشــناختی تحت پوشش بیمه 
قرار بگیرند چراکه قانون این موضوع را پیش بینی 

کرده است.
رییس سازمان روانشناسی و مشاوره گفت: آخرین 
پیگیری های ما از رییس جمهور منتج به یک نامه 
از ســوی رییس جمهور به وزیر بهداشــت ارسال 
شدند و وزیر بهداشت نیز به وزیر اقتصاد نامه زدند 

که این موضوع ســاماندهی شود اما هنوز به هیچ 
نتیجه ای نرسیده ایم.

تعرفه های بالا 
یک فعال خانــواده و جمعیت بــا تاکید بر لزوم 
پوشش بیمه ای خدمات روانشناختی و مشاوره ای 
گفت: ضمن ارائه خدمــات مختلف بیمه ای برای 
انواع بیماری های جســمی، گاهی تا ۱۰۰ درصد 
هزینه های مشــاوره پزشکی، معاینات تشخیصی 
و درمانی بیماران از طریق بیمه تامین می شــود. 
پرداخت می شود که متأسفانه برای مسائل روحی 
و روانــی درون خانواده و فرد مورد غفلت قرار می 
گیرد که می تواند منجر به بسیاری از بیماری های 
روحی و تربیتی شود و هزینه های بسیار سنگین و 

غیرقابل جبرانی را به کشور تحمیل کند.
دکتر شــهیده جهانیان با اشاره به ماده ۸ سیاست 
های کلی تامین اجتماعی که »خدمات لازم برای 
تحکیم خانواده و فرزنــدآوری« را ارائه می کند و 
شامل خدمات روانشــناختی و مشاوره ای به ویژه 
زوج های جوان نمی شــود، گفــت: این افراد نیاز 
به اســتفاده از خدمات و مشاوره های روانشناختی 
را احســاس می کنند. برای آشــنایی با یکدیگر یا 
بعــد از ازدواج به منظور تحکیــم خانواده و تفاهم 
متقابل، اما به دلیل هزینه های بالای این خدمات 
از مراجعه به روانشناس پشیمان می شوند. در این 
بین تحت پوشــش بودن خدمات روانشناســی و 

مشاوره بسیار مهم است.
وی ادامــه داد: یکی از راه هــای صیانت از نهاد 
خانواده، پوشــش خدمات روانشــناختی و مشاوره 
اســت چرا که خاء جدی آن در کشــور به لحاظ 
تأثیرات گسترده بر محیط خانواده و جامعه و رشد 
جمعیت خانواده به خوبی احســاس می شــود. ” 

بودن.
وی افزود: انجام مشاوره موثر و توجه به آن بسیار 
حائز اهمیت است به طوری که در بسیاری از موارد 
زوجیــن نیاز به مراجعه منظــم دارند و با یکی دو 
جلســه ارجاع نمی توان مشــکات را شناسایی و 

برطرف کرد.
جهانیــان با بیان اینکــه زوج های جوان به ویژه 
در پنج ســال اول زندگی مشــترک ممکن است 
برای حل مشــکات خود به مهارت های زندگی 
و آموزش های زیادی نیاز داشــته باشــند، افزود: 
استفاده از مشــاوران آگاه و کارآمد و به کارگیری 
توصیه های آنــان می تواند در بهبود نگرش افراد 
موثر باشــد. برای زندگی مشترک، انتخاب همسر 
مناسب، جلوگیری از اختافات زناشویی، مدیریت 
صحیح تعارضــات زندگی مشــترک و در نتیجه 

کاهش آمار طاق می تواند بسیار موثر باشد.
ایــن عضو هیئت علمی دانشــگاه تربیت مدرس 
معتقد است: اهمیت مشاوره قبل و بعد از ازدواج به 
حدی است که در سیاست های اباغی مقام معظم 
رهبری در حوزه خانواده با عنوان »ساماندهی نظام 
مشــاوره و آموزش قبل، حیــن و بعد از خانواده«. 
شکل گیری و تسهیل دسترسی به آن »بر اساس 
موازین اســامی ایرانی« و در راستای »استحکام 

خانواده« مورد تاکید قرار گرفته است.
جهانیان افزود: بر اســاس آمــار حدود ۵۰ درصد 
طاق ها در پنج ســال اول زندگی ثبت می شود 

که ازدواج به دلیل انتخاب نادرست یا عدم شناخت 
کافی دختر و پســر برای زندگی مشترک یا عدم 
مهارت های یادگیری باشــد. زندگی در آســتانه 
فروپاشی اســت، با ارائه مشاوره های تخصصی و 
ارائه راهکارهای مناسب برای کسب مهارت های 
لازم زندگی، می توان انتظار داشــت که با ایجاد 
همدلی، صبر، گذشت و مسئولیت پذیری، نشاط و 

شادابی بین زوجین.
وی افزود: با این حال به دلیل هزینه های بالای 
مشــاوره که هر خانواده ای تــوان پرداخت آن را 
ندارد، زوجین از ابتدا تمایلی به ادامه مشاوره ندارند 
و زمانی که مشکات بین زوجین شدیدتر و عمیق 
تر شــود، ممکن اســت درمان های بعدی امکان 
پذیر نباشــد. ” از ادامه ســردی روابط زناشویی و 
حتی جدایی بین آنها جلوگیری شود و این موضوع 
مهمی اســت که باید در برنامه ها و سیاست های 
خانواده در حوزه مســئولان کشــوری بیشتر مورد 

توجه قرار گیرد.
این فعال خانواده بر تســهیل ازدواج و جلوگیری 
از ازدواج های دروغین تاکید کرد که در آینده می 
توانــد کانون خانواده را متزلزل کند و گاها زوجین 
را به طاق بکشــاند. فعال کردن مشــاوره برای 

خانواده ها
به گفتــه این فعال خانــواده، چالش های عمده 
درون خانواده مانند اختالات عاطفی و زناشویی، 
آموزش مهارت های زندگی و مسائل فرزندپروری 

نیازمند مشاوره است.
جهانیان بــا تاکید بر اینکه باید به ســمت بیمه 
ازدواج و مشــاوره خانواده حرکت کنیم، در پایان 
خاطرنشــان کرد: بــا فعال ســازی بیمه خدمات 
روانشناســی و مشاوره، هزینه کمتری از سبد مالی 
خانــواده ها پرداخت می شــود. همچنین با توجه 
بــه تاکیدات مقام معظم رهبــری مبنی بر تقویت 
نهــاد خانواده، حمایت از دولــت پس از ابعاد موثر 
استحکام خانواده و سامت جامعه ضروری است. 
به نظر می رســد در صورت فعال شدن بحث بیمه 
خدمات روانشناسی و مشاوره، ناخودآگاه زوجین و 
خانواده ها قبل از وقوع آسیب های جبران ناپذیری 
ماننــد طاق های آشــکار و پنهان به فکر درمان 
مشکات خود باشند. تقدیم به »تحکیم خانواده و 

فرزندآوری« گام مثبتی برداشت.
نیاز به بیمه خدمات روانشناختی بسیار 

حیاتی است
اظهارات مســئولان در مورد بیمه نشدن خدمات 
روانشناسی نبود بودجه است؛ با این وجود اگر تنها 
کمی دقیق تر به مســئله نگاه کنیم متوجه خواهیم 
شد که دسترسی آسان مردم به روانشناس و روان 
درمانگــر چگونه می تواند بار مالی بســیاری را از 
دوش خانواده ها و جامعه و بودجه  کشــور بردارد.

بنابراین  از مسئولین دولتی تقاضامی شود که این 
امر را اجرایی کنند. در کشــور ما که به علم و روح 
و روان بنابه دستورات اسام و فرهنگ کهن، بیش 
از هر چیز دیگری بیشــتر پرداخته می شــود باید 
اســتفاده هرچه بیشتر مردم از خدمات روانشناسی، 
نشــانه عملی این تفکر و ظاهر آراسته باشد و این 
مهــم با همکاری دولت و مجلــس در جهت رفع 

موانع آن از جمله بیمه به انجام می رسد.

ترکاندن حباب فشار روانی
 »امتیاز« ضرورت تحت پوشش بودن خدمات روانشناسی و مشاوره بررسی کرد؛

اخبار کوتاه 

رئیس مرکز پژوهش های مجلس ســهم هزینه های مسکن 
در سبد خانوارهای شهری ایران را بین ۶۰ تا ۷۰ درصد خواند 
و تاکید کرد: این در حالی اســت که میانگین این شاخص در 
جهان ۱۸ درصد اســت و در دامنه نوسانات حدودا ۱۵ تا ۲۵ 

درصد است.
بابــک نگاهداری در همایش الزامات و ســازوکارهای فنی، 
اجتماعی و اقتصادی تحقق نهضت ملی مسکن گفت: صنعت 
تولید مســکن موتور رشد اقتصادی و تاثیرگذار بر صنایع مادر 

است.
نگاهداری با اشــاره به برخی از عوامل مشــکات مسکن و 
اقدامات پژوهشــگران این مرکز در راستای بهبود بخشی به 
وضعیت کنونی، بیان داشــت: تاثیر حوزه مســکن بر رشد و 

توسعه اقتصادی کشور غیر قابل انکار است.
وی افــزود: صنعت تولید مســکن عاوه بــر تاثیرات ژرف 
اجتماعــی و فرهنگی به لحاظ اقتصادی نیــز دارای اهمیت 
ویژه ای اســت چرا که همچون موتور رشــد و توسعه اقتصاد 

کشور عمل می کند.
رییس مرکز پژوهش های مجلس خاطرنشــان کرد: بخش 
مســکن با ایجاد رشد اقتصادی و اشــتغال آفرینی در بخش 
ســاختمان و بخش های وابســته از طریــق تاثیر بر مخارج 
مصرفی، ســرمایه گذاری و تغییرات در تولید ناخالص داخلی، 
نوســانات اقتصادی را به شدت تحت تاثیر خود قرار می دهد، 
بنابراین تاثیرات ناشــی از آن نیز محدود به بخش مســکن 

نیست.
وی ادامه داد: در کشــور ما باتوجه به ابعاد نیاز به مســکن 
در دوره های مختلف، قوانین و سیاســت های متعددی وضع 
شده است اما مقطعی بودن سیاست ها و نبود برنامه مشخص 
و دورنمــای بلند برای چگونگی رفع مشــکل مســکن، نبود 
اطاعات و آمار شــفاف و دقیق، نحوه اجرای سیاســت ها و 
میزان کارایی آنها و موانع احتمالی که بر سر اجرای آنها وجود 
دارد مانند کمبود مالی، فقدان دانش لازم و همچنین سیستم 
نهادی ناقص و کج کارکرد، موجب شده است تا رویکردهای 

حقوقــی و برنامه ای مصوبات همــواره از خاءهای متعددی 
برخوردار باشند.

رئیس مرکز پژوهش های مجلس ســهم هزینه های مسکن 
در سبد خانوارهای شهری ایران را بین ۶۰ تا ۷۰ درصد خواند 
و تاکید کرد: این در حالی اســت که میانگین این شاخص در 
جهان ۱۸ درصد اســت و در دامنه نوسانات حدودا ۱۵ تا ۲۵ 

درصد است.
وی با بررســی مطالعات بخش مســکن در ۶ برنامه توسعه 
قبلی گفت: دربررســی بخش مسکن در ۶ برنامه قبلی توسعه 
کشــور، مهمترین مســئله ای را که می توان در عدم توفیق 
موثر در بخش مسکن جمع بندی کرد مسئله عدم وجود یک 
بســته جامع، با ابعاد مختلف برای رفع نیازهای مختلف آحاد 

جامعه ایرانی با نگاه به حل مشــکات حوزه مسکن همچون 
بدمسکنی، بی مسکنی و نظایر آن است.

وی افزود: برخوردهای موضعی و محدود برای حل مســئله 
مسکن بدون استفاده از ابزارهای حاکمیتی، حقوقی و قانونی 
سبب گردیده مســئله مسکن، به شــکل پایدار و مضمن از 

مسائل اصلی حوزه شهری و اجتماعی کشور باقی بماند.
نگاهداری تاکید کرد: قانون جهش تولید مســکن نیز در پی 
راهکاری عملیاتی برای برون رفت بخش مسکن از وضعیت 
کنونــی و تبعات آن بوده امــا این قانون نیــز صرفا تمرکز 
خود را بر بخشــی محدود از ابعاد گســترده مسکن که شامل 

سرمایه گذاری تولید و عرضه مسکن است محدود می شود.
رئیــس مرکز پژوهش های مجلــس در خصوص فعالیت ها 

و اثر گــذاری این مرکز برای بهبود وضعیت فعلی مســکن، 
گفت: مرکز پژوهش های مجلس شورای اسامی در راستای 
وظایــف ذاتی خود ضمن همــکاری در تدوین قانون جهش 
تولید مســکن با پایش مســتمر طرح های گذشته و وضعیت 
فعلی بازار مســکن همواره ضمن حفظ جایگاه مشورتی خود 
و با ارائه جایگزین های مختلف با نگاهی چند بعدی شــامل 
اجاره به شــرط تملیک، ساخت تدریجی، پیش خرید، مالکیت 
مشترک، مسکن استیجاری در قالب سازمانی نهادی و اجاره 
داری حرفه ای مالکیت سهام مشترک و تشویق به ارائه طیف 
وسیعی از واحدها با مساحت ها و ویژگی های مختلف از طرف 
سازندگان جهت ساماندهی به شرایط فعلی اقدام کرده است.

وی افــزود: مرکــز پژوهش های مجلس بــا درک نیازهای 
مختلف در بازار مسکن باتوجه به درآمدها و توانایی اقتصادی 
اقشار مختلف جامعه، پیشــنهاد برنامه ای جامع را در راستای 
ســرمایه گذاری، تولید و عرضه مســکن دارد تا ضمن تامین 
مسکن برای طبقات متوســط جامعه و گروه های کم درآمد، 
زمینه های خروج ســرمایه از کشــور و عدم پاســخگویی به 

نیازهای موجود رفع شود.
نگاهداری با اشــاره به نقش دولت در بهبود وضعیت حاکم 
بر مســکن گفت: امید اســت دولت با درنظــر گرفتن کلیه 
راهکارهای پیشنهادی و مشاوره کارشناسان امکان دسترسی 
همه آحاد جامعه و بخصوص اقشــار با درآمد متوسط و کم را 

به مسکن فراهم آورد.
رئیس مرکز پژوهش های مجلس در پایان ابرازی امیدواری 
کرد که مجموعه گفتگوها و مباحث کارشناسی که در نشست 
امروز برگزار خواهد شــد چند قدمی در راســتای رفع مشکل 

تامین مسکن بتواند نقش ایفا کند.
همایش یک روزه الزامات و ســازوکارهای فنی، اجتماعی و 
اقتصادی تحقق نهضت ملی مسکن توسط دفتر زیربنایی مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسامی و با حضور کارشناسان 
این مرکز و جمعی از مسئولان وزارت راه و شهرسازی و دیگر 

نهادهای مرتبط و همچنین بخش خصوصی برگزار شد.

دلار توافقی و مسافرتی چند؟
رئیــس کانــون صرافان با بیــان اینکه قیمت هــا در بازار 
غیررسمی ارز به بازار رسمی نزدیک شده است، گفت: در سه 
روز اخیر نرخ دلار از ۳۳ هزار و ۸۰۰ تومان به ۳۰ هزار تومان 

کاهش پیدا کرد که نشان داد، قیمت ها کاذب بوده است.
کامران ســلطانی زاده اظهــار کرد: در حــال حاضر، همه 
صرافی های رســمی کشور به هر کد ملی معادل ۲۰۰۰ دلار 
به نرخ توافقی می دهند که دلار توافقی بین ۲۹ هزار و ۵۰۰ 

تومان تا ۳۰ هزار و ۵۰۰ تومان نوسان دارد.
وی با بیان اینکه دلار مســافرتی در کانال ۲۷ هزار تومان 
قرار دارد، گفت: قیمت دلار در بازار غیر رسمی بین ۳۰ هزار 
و ۷۰۰ تومان تا ۳۰ هزار و ۸۰۰ تومان اســت و این بازار به 

بازار رسمی نزدیک شده است.
رئیس کانون صرافان افزود: در حال حاضر، بازار ارز خریدار 
ندارد زیرا، در سه روز اخیر نرخ دلار از ۳۳ هزار و ۸۰۰ تومان 
به ۳۰ هزار تومان کاهش پیدا کرد که نشــان داد، قیمت ها 

کاذب بوده است.
ســلطانی زاده در ادامــه بیان کــرد: چرخــه خدمات دهی 
صرافی های رســمی پس از بخشنامه بانک مرکزی در حال 
تکمیل است و بالای ۲۰۰ صرافی  در حال معامله ارز توافقی 

)ارز صادرکنندگان( هستند.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی:

رمزریال همان ریالِ خودمان و با 
پشتوانه ریال است

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: صرف 
کار با رمزریال ســودی را در برنخواهد داشت و رمزریال ارز 
رایج کشور محسوب می شــود که پشتوانه آن ریال است. از 
مهم ترین ویژگی های رمز ریال اینکه سرعت مبادلات پولی 

را بالا می برد.
اوایل نیمه دوم ســال گذشــته بانک مرکزی از پایش های 
بکارگیری رمزریال خبر داد و قرار بر این است که پایان نیمه 
اول امسال یعنی کمتر از دوماه دیگر رمزریال فعال شود و به 

صورت آزمایشی شروع به کار می کند.   
رییــس کل بانک مرکزی دربــاره رمزریال اینگونه توضیح 
داده است که »رمزریال به جای همین اسکناسی که مردم در 
دســت دارند، خواهد بود و فرد به جای اینکه اسکناس داشته 
باشد رمزریال دارد؛ به آن مفهوم جهانی )رمزارز( نخواهد بود 

و ریال های اسکناس جای خود را به رمزریال می دهند.«
غامرضا مرحبا، ســخنگوی کمیســیون اقتصادی درباره 
را ه اندازی رمز ریال تا کمتر از دو ماه دیگر و ماهیت و کارکرد 
رمزریال اظهار داشت: رمز ریال همان ریال خودمان است که 
در شــکل دیجیتال عرضه می شود و مردم می توانند آن رابه 

صورت دیجیتال مصرف کنند.
وی تاکید کرد: اشــتباهی درباره رمز ریال مصطلح شــده 
و نباید این تصور را داشــته باشــیم که رمز ریال همان رمز 
ارزها هســتند. در واقع رمزریال هیچ شباهتی به رمزارزهای 
مورد مصرف در دنیا ندارند .سخنگوی کمیسیون اقتصادی با 
تاکید بر اینکه پشوانه رمزریال، خود ریال است، گفت: صرف 
کار با رمزریال ســودی را در برنخواهد داشــت و رمز ریال 
ارز رایج کشــور محسوب می شود که پشتوانه آن ریال است 
و از مهم ترین ویژگی های رمز ریال این اســت که ســرعت 
مبــادلات پولی را بالا می برد. مرحبا ادامــه داد: مردم توجه 
داشته باشند که رمز ریال هیچ شباهتی به بیت کوین ندارد و 
بسیار متفاوت از رمز ارزهای جهانی هستند اما هر بار که نام 
رمز در کنار واحد پولی می آید تصور این اســت که  ماهیتی 

شبیه به رمزارزهای جهانی خواهد داشت.  
وی تاکیــد کرد: مهم ترین تفاوت رمز ریال با رمزارزها این 
اســت که رمزریال ماینینگ نمی شــود و ماینر ندارد، به این 
شکل نیست که دســتگاهی برای استخراج آن وجود داشته 
باشــد و عده ای بتوانند برای  اســتخراج رمز ریال از بانک 

مرکزی مجوز بگیرند.
سخنگوی کمیســیون اقتصادی افزود: رمزریال به صورت 
انحصاری توسط بانک مرکزی منتشر می شود و همان ریال 
رایج به شکل دیجیتالی است که در واقع حمل و نقل، ذخیره 
و استفاده و پرداخت در فضای دیجتال را راحت تر خواهد بود.

مرحبا بیان اینکه رمزریال شکلی از پول اسکناسی خودمان 
اســت که برای اولین بار دراین شــکل و شــمایل عرضه 
می شــود، اظهار داشت: با توجه به اینکه رمز ریال در فضای 
دیجیتال عرضه می شود، یکی از کارکردهای خوب آن اینکه 
نقل و انتقالات راحت تر خواهد بود و امکان  نقل و انتقالات 

فرامرزی آن برای عاقه مندان وجود دارد.

آخرین وضعیت تعیین تکلیف سهام 
عدالت متوفیان

دستیار رییس ســازمان بورس در امور سهام عدالت ضمن 
تشــریح آخرین وضعیت سهام عدالت متوفیان تاکید کرد که 

این فرایند تا پایان شهریورماه به نتیجه می رسد.
پیمان حدادی، با تاکید بر اینکه شــرکت سپرده گذاری به 
صورت مرتب در حال پیگیری تعیین تکلیف ســهام عدالت 
متوفیان اســت، اظهار کرد: در فاز نخســت باید یک لینک 
ارتباطی بین شــرکت ســپرده گذاری مرکزی و قوه قضاییه 
برقرار شود تا این شــرکت بتواند به احکامی که قوه قضاییه 
در رابطه با تعیین وراث انجام می دهد، دسترسی داشته باشد 
تا این شــرکت قادر باشد اطاعات مورد نیاز را از این احکام 
اســتخراج کند. وی ادامه داد: از طرف دیگر شــرکت سپرده 
گذاری مرکزی درحال تهیه ســامانه ای برای تعیین تکلیف 
ســهام عدالت متوفیان اســت و قطعا این فرایندها تا پایان 

شهریورماه سال جاری به نتیجه خواهد رسید.
بر اساس این گزارش، از میان ۴۹ میلیون نفر مشمول سهام 
عدالت حدود سه میلیون نفر فوت شده اند اما طی این سال ها 
امکان انتقال سهام متوفیان به وراث وجود نداشته است. البته 
بارها از ســوی مســئولان چه در دولت فعلی و چه در دولت 
گذشته وعده انتقال این سهام داده شده اما تاکنون این اتفاق 
رخ نداده اســت. البته باید به این نکته توجه داشت که سود 
سالیانه ای که طی این ســال ها برای مشمولان دیگر واریز 
شده اســت برای متوفیان محفوظ مانده و به محض تعیین 

تکلیف، به حساب وراث واریز خواهد شد.
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